
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXXII torek, 20. julija 1999 Številka 28 

VSEBINA 
OBČINA ŠENČUR 

105. SKLEP O VIŠINI ENKRATNE DOTACIJE MATERAM 
NOVOROJENČKOV, ROJENIM OD 1.1.1999 
DO 31.12.1999 S STALNIM BIVALIŠČEM 
V OBČINI ŠENČUR 

106. ODLOK O RAZGLASITVI OBMOČJA PODRUŽNIČNIH 
CERKVA SV. RADEGUNDE IN SV. KATARINE V 
SREDNJI VASI PRI ŠENČURJU - EŠD 9545 -
ZA ARHEOLOŠKI, UMETNOSTNI IN 
ZGODOVINSKI KULTURNI SPOMENIK 

OBČINA ŠENČUR 
105. 

Na podlagi Odloka o proračunu Občine Šenčur za leto 1999 (Uradni 
vestnik Gorenjske št. 20/99) in sklepa 6. redne seje občinskega sveta 
Občine Šenčur z dne 16 .6 .1999 izdajam 

SKLEP 
o višini enkratne dotacije materam novorojenčkov, 

rojenim od 1. 1. 1999 do 31, 12. 1999 s stalnim 
bivališčem v Občini Šenčur 

1. Vsem novorojenčkom, s stalnim bivališčem v Občini Šenčur, rojenimi 
od 1.1.1999 do 31.12.1999 pripada enkratna dotacija iz proračuna 
Občine Šenčur za leto 1999 in sicer: 

- prvorojenemu otroku pripada dotacija v višini 20.000,00 SIT 
- drugorojenemu otroku pripada dotacija v višini 30.000,00 SIT 
- tretjerojenemu otroku pripada dotacija v višini 40.000,00 SIT 
- četrtorojenemu otroku pripada dotacija v višini 50.000,00 SIT in 

vsakemu naslednjemu otroku pripada znesek povečan 
za 10.000,00 SIT. 

2. Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. 1. 1999. 

3. Dotacija bo nakazana na hranilno knjižico novorojenca. 

Župan 
Franc Kern, ing. I.r. 

106. 

Na podlagi 12. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Ur. list RS 
št.7/99) in 21. člena statuta Občine Šenčur (UVG št. 6/95, 6/96, 36/98 
in 21/99) je svet Občine Šenčur na 6. seji sveta Občine Šenčur dne 16. 
06. 1999 sprejel 

ODLOK 
o razglasitvi območja podružničnih cerkva sv. Radegunde 
in sv. Katarine v Srednji vasi pri Šenčurju - EŠD 9545 - za 
arheološki, umetnostni in zgodovinski kulturni spomenik 

1. člen 

Z namenom, da se ohrani kvalitetna dvojna srednjeveška cerkvena 
arhitektura z vplivnim območjem, na katerem se nahaja tudi 

prazgodovinska naselbina in antična vila rustika, se območje 
podružničnih cerkva sv. Radegunde in sv. Katarine z okolico razglasi 
za arheološki, umetnostni in zgodovinski kulturni spomenik. 

2. člen 

Spomenik obsega naslednje parcele: 

pare. št. k.o. lastništvo objekt 

675 Luže Rimskokat. župnijstvo Šenčur p.c.sv. Katarine 
676 _"_ zvonik 
674 u -"- p.c.sv. Radegunde 
672 - " — -"- meznanja 
673 -"_ _"- travnik 
671/1 -"- -"- sadovnjak 
671/2 -"_ _"_ sadovnjak 
166 -"- Kuhar Anton, Danijela; Luže 9 njiva 
677 - " - Rimskokat. župnijstvo Šenčur travnik 
678 -"- Kuhar Jožef, Luže 3 njiva 
679 -"- Sajevic Jože, Sr. vas 118 njiva 
163 Štirn Jožef, Luže 68 gozd 
164 -"- -"- -"-
160/1 -"- Kuhar Anton,Danijela;luže 9 njiva 
161 -"- -"- gozd 
162/1 -"- Štirn Jožef, Luže 68 -"_ 
159 _"_ Štempihar Franc, Luže 10 njiva 
158 _"- -"- travnik 
1171/2 -"- Občina Šenčur pot 
1175/2 -"- pot 

3. člen 

Območje spomenika je s svojimi sestavinami, ki imajo posebno 
kulturno-umetniško, zgodovinsko in estetsko vrednost, izjemna 
kulturna dediščina širšega pomena. Zaradi dveh vzporedno postavlje
nih cerkva na rahli vzpetini sredi polja je tudi izjemni krajinski poudarek 
z ambientalnimi kvalitetami, ki se varujejo obenem z arheološkimi 
ostalinami v neposredni okolici. 

V območju spomenika so naslednji spomeniški objekti: 

Podružnična cerkev sv. Katarine (severno od sv. Radegunde) 

Cerkveno arhitekturo sestavljajo v osnovi gotska, kasneje barokizirana 
pravokotna zidana ladja in tristrano sklenjeni gotski prezbiterij, ki je 
obokan z zvezdasto rebrastim obokom, datiranim leta 1531, delom 
mojstra HR. Ladja je ravno krita z baročnim kasetiranim in dekorativno 
poslikanim stropom, datiranim 1716, ki ima v osrednjem polju celo 
postavno podobo sv. Katarine. 
Oprema je renesančna.V ladji so poleg halštatske kulturne plasti in 
ostankov antične vile rustike iz 4. stoletja ohranjeni temelji romanske 
kapele s pravokotno zidano ladjo in polkrožnim zidanim oltarnim delom 
- apsido. 

Podružnična cerkev sv. Radegunde (južno od sv. Katarine) 

Cerkveno arhitekturo sestavljajo pravokotna, zgodnje gotska zidana 
ladja in tristrano sklenjeni gotski prezbiterij, ki je v notranjosti obokan z 
mrežasto rebrastim obokom diagonalnega sistema iz 2. polovice 15. 
stoletja (pred 1482). Ladja je bila obokana lata 1853. Severna stena 
ladje je pokrita s fresko ometi, na katerih je upodobljen Pohod in 
poklon sv. treh kraljev. Freske datirajo v čas okoli 1440 - 1445 in so 
pripisane Mojstru Srednje vasi. Oprema je baročna. 
Na južni zunanjščini prezbiterja je ohranjena freska sv. Krištofa iz 
zgodnjega 16. stoletja. 
Oprema je baročna. 

Zvonik 
zidani baročni zvonik, ki stoji med obema cerkvama, je pokrit z 
baročno čebulasto streho. 



t 
Območje obeh cerkva z zvonikom je zavarovano z zidom iz kamnitih 
klesancev. 

Zunaj cerkvenega obzidja stoji zidana pritlična stavba - nekdanja 
mežnarija z lesenim gospodarskim poslopjem. 

4. člen 

Za območje arheološkega kulturnega spomenika (razen za parcelo 
št.672, k.o.: Luže) velja varstveni režim 1.stopnje, ki določa: 

- varovanje spomenika v celoti, neokrnjenosti in izvirnosti, 
- vsi posegi na spomeniku se morajo podrejati spomeniški pričevalnosti, 
- kakršenkoli poseg je mogoč le z dovoljenjem in pogoji, ki jih predpiše 

pristojna spomeniška služba, 
- prepoved gradnje objektov. 

Za parcelo št.: 672, k.o.: Luže velja varstveni režim 2. stopnje, ki 
določa: 
- varovanje vseh pomembnejših sestavin, 
- predhodna sistematična raziskava arheološkega spomenika in po 

potrebi ohranitev posameznih nepremičnih sestavin, 
- za vsak poseg je potrebno dovoljenje pristojne spomeniške službe 
- prepoved gradnje objektov brez predhodne raziskave spomenika. 

Za območje umetnostnega in zgodovinskega kulturnega spomenika z 
vsemi naštetimi objekti velja 1. varstveni režim, ki določa: 

- varovanje spomenika v celoti, neokrnjenosti in izvirnosti, 
- dovoljena dejavnost mora služiti potrebam varstva in po potrebi 

konserviranju in restavriranju spomenika, 
- kakršen koli poseg je mogoč le z dovoljenjem in pogoji, ki jih predpiše 

pristojna spomeniška služba, 
- prepovedane so vse novogradnje, razen za potrebe in v sklopu 

prezentacije in revitalizacije spomenika, 
- prepovedano je postavljanje vseh reklamnih in drugih panojev, ki bi 

zakrivali ali kazili poglede na spomenik, ter postavljanje šotorov ali 
drugih začasnih bivalnikov. 

- na parceli št.: 672 k.o. Luže se ohranja obstoječa stanovanjska 
arhitektura z lesenim gospodarskim poslopjem v obstoječih gabaritih. 

5. člen 

Razvojna usmeritev za cerkvi z zvonikom in obzidjem je sanacija in 
prezentacija spomenika, ki ohranja sakralno, kulturno in turistično 
namembnost. 
Na stanovanjski stavbi se obnovijo ometi na osnovi smernic 
spomeniške službe. 
Na celotnem območju arheološkega spomenika so možna sistema
tična arheološka raziskovanja, sicer se ohranja dosedanja gospodar
ska raba. 

6. člen 

Strokovne naloge v zvezi s spomenikom opravlja Javni zavod za 
varstvo kulturne dediščine Republike Slovenije. 

7. člen 

Razglasitev spomenika se vpiše v zemljiško knjigo. Sestavni del odloka 
je grafična priloga z vrisanimi zavarovanimi parcelami. 

8. člen 

Za prekrške v zvezi z razglašenim spomenikom veljajo kazenske 
določbe Zakona o varstvu kulturne dediščine (Ur.list R Slovenije št.7/ 
1999, z dne 05.02.1999). 

9. člen 
Ta odlok začne veljati dan po objavi v Uradnem Vestniku Gorenjske. 

Št.: 6600-01/99 
Datum: 16. 06. 1999 

Župan občine Šenčur 
Franc Kern, ing. I.r. 


